
 

 

 

 

Sede Legale:  
Via di Campo Romano, 65 – 00173 Roma 
Tel. 06 51686329 protocollo@consorziolazio.it 
Cod. Fisc. E P.IVA 16452941004 
PEC: protocollo@pec.consorziolazio.it 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 24 DEL 16/06/2022 

 

OGGETTO:   Sede di Latina - Centro servizi alle imprese - Contratto triennale per servizio di 

manutenzione ordinaria e straordinaria impianto di condizionamento - Affidamento 

diretto –  CIG: Z8836C06FF 

 

IL DIRIGENTE SEDE TERRITORIALE DI LATINA 

VISTO:  

 Lo Statuto consortile; 

 La Deliberazione CdA n. 7 del 20/01/2022;  

 Il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

PREMESSO CHE:  

 Sono state programmate ed avviate l’insieme delle attività tecnico/amministrative necessarie e 

prodromiche alla funzionalità e regolarizzazione del centro servizi alle imprese della sede 

territoriale di Latina;  

VISTA:  

 la procedura di gara, avviata con la piattaforma consortile DigitalPA, di affidamento diretto ai 

sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., del servizio di durata triennale di manutenzione ordinaria e 

straordinaria impianto di condizionamento (rif. Prot. n. 6048/2022);  

CONSIDERATO CHE:  

 l’affidatario ESSE COSTRUZIONI SRL, con sede in Via Tumoli, 40 – 03100 Frosinone (FR), 

ha offerto l’importo di €. 3.050,00/anno, per complessivi €. 9.150,00 oltre IVA, per 

l’espletamento del servizio de quo come dettagliatamente riportato nell’offerta stessa; le attività 

straordinarie di modesta entità ove necessarie saranno oggetto di specifici preventivi da approvare 

e contabilizzare separatamente;  

RITENUTO OPPORTUNO:  

 formalizzare l’incarico di cui alle premesse al fine di procedere con urgenza alla definizione del 

servizio affidato, necessario e prodromico alla funzionalità e regolarizzazione del centro servizi 

alle imprese della sede territoriale di Latina;  

D E T E R M I N A 

- le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

- di formalizzare l’affidamento diretto del servizio di durata triennale alla Ditta ESSE 

COSTRUZIONI SRL, con sede in Via Tumoli, 40 – 03100 Frosinone (FR), per la manutenzione 

ordinaria e straordinaria dell’impianto di condizionamento del centro servizi alle imprese della 

Sede territoriale di Latina, come dettagliatamente riportato nell’offerta presentata;  

 l’importo per il servizio de quo è fissato in €. 3.050,00/ anno, per complessivi €. 9.150,00 oltre 

IVA; le attività straordinarie di modesta entità ove necessarie saranno oggetto di specifici 

preventivi da approvare e contabilizzare separatamente;  

- la firma in calce alla presente Determinazione da parte della Ditta affidataria, costituisce 

incondizionata accettazione del rispettivo servizio affidato;  

- di trasmettere la presente determinazione al Direttore Generale per opportuna conoscenza.  

 

Il Dirigente Sede Territoriale di Latina 

                                                                                            Ing. Claudio ROSAPANE 

mailto:protocollo@consorziolazio.it
mailto:protocollo@pec.consorziolazio.it

